Que el CLUB NATACION LAS PALMAS participa en la  COMPETICIÓN O COMPETICIONES
OFICIALES, durante la temporada .

V. En el presupuesto del IMD para el ejercicio 2025, se fijó una subvención nominativa a favor
del CLUB NATACION LAS PALMAS, por un importe de QUINCE MIL EUROS (15.000,00 €), con
cargo a la aplicación presupuestaria 341/489.95, por su PARTICIPACIÓN EN COMPETICIÓN O
COMPETICIONES OFICIALES, durante la temporada .

VI. El CLUB NATACION LAS PALMAS acepta la subvención concedida, mediante la firma de este
convenio.

VII.

[...]

administraciones  públicas  para  cubrir  los  gastos  de  su  participación  en  participación  en
competición o competiciones oficiales, durante la temporada .

SEGUNDA. Importe concedido

El importe total de la subvención concedida asciende a la cantidad de QUINCE MIL EUROS
(15.000,00€),  cantidad  que  representa  una  financiación  del  10,90  %  del  presupuesto  total
estimado presentado por el beneficiario.

Este porcentaje de financiación se aplicará sobre el presupuesto real presentado en el momento
de la justificación de la subvención concedida, siendo la cantidad resultante la que se abone al